MUNICIPIO DE CHOIX
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IC-EA-01-1812
2018 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos 1,754,412.64 1,827,835.32
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos 758,163.74 802,277.06
Productos 68,413.48 98,866.82
Aprovechamientos 836,419.61 1,342,330.80

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

168,128,012.36

7,661.26

171,553,083.09

41,405,339.66
24,226,275.33
15,160,851.65

12,468,325.99

182,530.99

7,719,427.49

829,062.61

133,222,109.45

137,293,419.45

35,055,055.15
20,072,665.56
13,973,985.20

11,620,676.26

225,665.08

6,184,476.67

778,449.26
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Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 90,983.30
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
INVERSION PUBLICA
Inversion Publica no Capitalizable 41,125,021.77 9,086,332.59
Total de Gastos y Otras Pérdidas 143,116,835.49 97,088,289.07

28,436,247.60 40,205,130.38

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. OMAR RUBEN GILL SANTINI LIC. EVERARDO FIERRO AVILA C. ADRIAN ROMAN GUTIERREZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA
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